1 En adelante, parte quejosa/recurrente/parte actora. 
2 Las fechas que se citan en el presente acuerdo corresponden al año dos mil veintiséis, 
salvo mención expresa en contrario. 

diario de la Unidad de Medida y Actualización vigente3, que 

corresponde a la cantidad de $5,657.00 M.N. (cinco mil seiscientos 

cincuenta y siete pesos 00/100 moneda nacional), contemplada en 

la fracción III del artículo 335 de la Ley Electoral para el Estado de Baja 

California, cantidad que deberá ser cubierta por propio peculio. 

NOTIFÍQUESE por OFICIO al Presidente de la Comisión Nacional de

[...]

JUSTICIA ELECTORAL DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA, CERTIFICA QUE EL 

PRESENTE AUTO ES LA REPRODUCCIÓN FIEL Y EXACTA DEL QUE SE ENCUENTRA 

EN EL EXPEDIENTE CORRESPONDIENTE.” 

.3 De conformidad con el Instituto Nacional de Estadística y Geografía, el valor vigente es 
de $113.14 m.n. (ciento trece pesos 14/100 moneda nacional), el cual corresponde a la 
Unidad de Medida y Actualización diaria del año dos mil veinticinco, siendo oportuno 
precisar que el cambio del valor de dicha Unidad entrará en vigor el uno de febrero del año 
en curso. Consultable en https://www.inegi.org.mx/temas/uma/.